A medida 
contribui também para a redução de riscos de ocorrências involuntárias, bem 
como para a proteção dos direitos de todos os indivíduos que frequentam esta 
Casa. 
2.2 - O valor estimado para contratação oriunda do presente processo é de R$ 
3.916,82 (Três mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e dois 
centavos), e, portanto, é possível a dispensa de licitação para contratação do 
objeto com base no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. 
2.3 - Ademais, após análise de conveniência pela Administração, 
reconheceu-se a desnecessidade de elaboração do estudo técnico preliminar e